ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 68  /UBND-KGVXNV

 V/v tổ chức các hoạt động văn hóa,

văn nghệ, thể thao và bắn pháo hoa

nổ tầm thấp vào thời khắc giao thừa

tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

      Bình Thuận, ngày  08   tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Công văn số

30/SVHTTDL-KHTC ngày 04/01/2024 về cho phép tổ chức bắn pháo hoa nổ

tầm thấp vào thời khắc giao thừa tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương tổ chức bắn pháo hoa nổ tầm thấp vào đêm

giao thừa tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, cụ thể như sau:

a) Số điểm bắn, số lượng và thời lượng bắn

- Thành phố Phan Thiết: Bắn 01 điểm, với số lượng 150 giàn, thời lượng

không quá 15 phút.

- Thị xã La Gi: Bắn 01 điểm, với số lượng 120 giàn, thời lượng không

quá 15 phút.

- Huyện Tuy Phong: Bắn 01 điểm, với số lượng 90 giàn, thời lượng

không quá 15 phút.

- Huyện Bắc Bình: Bắn 01 điểm, với số lượng 90 giàn, thời lượng không

quá 15 phút.

- Huyện Hàm Thuận Bắc: Bắn 01 điểm, với số lượng 90 giàn, thời lượng

không quá 15 phút.

b) Địa điểm: Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chủ động lựa

chọn và quyết định địa điểm tổ chức bắn pháo hoa nổ tầm thấp đảm bảo cho

người dân đi xem pháo hoa được thuận lợi, an ninh, trật tự, phù hợp tình hình

thực tế.

c) Thời gian bắn: Bắt đầu lúc 00 giờ 00 phút đến 00 giờ 15 phút ngày

10/02/2024.

d) Nguồn kinh phí thực hiện

2

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã vận động kinh phí xã hội hóa để tổ

chức bắn pháo hoa tầm thấp vào thời khắc giao thừa tết Nguyên đán Giáp Thìn

năm 2024, không sử dụng ngân sách nhà nước.

- Đối với điểm bắn tại thành phố Phan Thiết, giao Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch chi từ nguồn kinh phí xã hội hóa do các doanh nghiệp tài trợ tổ chức

các hoạt động Năm Du lịch quốc gia 2023 nhưng chưa sử dụng hết.

2. Giao nhiệm vụ

a) Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì xây dựng Chương trình nghệ

thuật đặc sắc phục vụ Nhân dân và du khách vào đêm giao thừa tết Nguyên đán

Giáp Thìn năm 2024 tại khuôn viên Nhà hát và Triển lãm văn hóa nghệ thuật

tỉnh (từ 20 giờ 00 phút ngày 09/02/2024 đến 00 giờ 00 phút ngày 10/02/2024).

- Hướng dẫn các huyện, thị xã, thành phố xây dựng và tổ chức các hoạt

động văn hóa, văn nghệ, thể thao mừng Đảng, mừng Xuân để phục vụ Nhân

dân và du khách trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

- Làm đầu mối đặt mua pháo hoa và bàn giao pháo hoa cho các địa

phương theo điểm 1 Công văn này; thực hiện thanh, quyết toán kinh phí theo

đúng quy định.

b) Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: Chủ trì, xây dựng kế hoạch, giao nhiệm vụ

cho các lực lượng chức năng và Ban Chỉ huy Quân sự các huyện, thị xã, thành

phố chuẩn bị trận địa, tiếp nhận pháo và tổ chức bắn pháo hoa nổ tầm thấp vào

đêm giao thừa tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 theo điểm 1 Công văn này.

c) Công an tỉnh: Chỉ đạo các lực lượng chức năng phối hợp với Công an

các huyện, thị xã, thành phố xây dựng kế hoạch bảo đảm an ninh trật tự, an

toàn giao thông trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, nhất là trong

đêm giao thừa và tại các địa điểm tổ chức bắn pháo hoa nổ tầm thấp.

d) Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

- Thành lập Ban Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân năm

2024 tại địa phương mình.

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai các hoạt động văn hóa, văn

nghệ, thể thao, vui chơi giải trí và công tác bảo đảm an ninh trật tự để phục vụ

Nhân dân và du khách tại địa phương mình trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn

năm 2024. Trong đó, mỗi địa phương đều phải tổ chức chương trình nghệ thuật

vào đêm giao thừa tại trung tâm huyện, thị xã, thành phố. Chỉ đạo, phân công

các lực lượng chức năng tổ chức thu gom rác thải, dọn dẹp vệ sinh xung quanh

khu vực tổ chức các hoạt động ngay sau khi kết thúc chương trình, đảm bảo

môi trường cảnh quan sạch, đẹp.

3

- Đối với những địa phương có tổ chức bắn pháo hoa nổ tầm thấp thì chủ

động phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh bảo đảm lực lượng

và các điều kiện cần thiết để thực hiện bắn pháo hoa nổ tầm thấp trong đêm

giao thừa an toàn, đẹp mắt. Vận động kinh phí xã hội hóa và chuyển kinh phí

cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày 25/02/2024 để thanh toán cho

đơn vị cung cấp pháo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVXNV. Hương.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                   Nguyễn Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T10:48:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Nguyễn Minh<minhn@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T10:48:31+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!